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رئیس جمهوری صبح شنبه با حضور 
در دانشگاه تهران و در اجتماع تعدادی 
از دانشجویان، اساتید و کارکنان این 
دانشگاه، ضمن گرامیداشت آغاز سال 
مراکز  و  دانشگاه‌ها  تحصیلی جدید 
علمی، دیدگاه‌ها و انتظارات خود از 

دانشگاهیان را تشریح کرد.
دکتر مسعود پزشکیان در آیین آغاز سال 
تحصیلی جدید در دانشگاه‌ها و مراکز علمی 
سراسر کشور، با اشاره به اینکه اگر ما امیدی 
به آینده کشور داشته باشیم، بخش مهمی از 
آن معطوف به دانشگاه و دانشگاهیان است، 
تصریح کرد: رسالت دانشگاه و دانشگاهی این 
است که کشور عزیز ما را بر قله علم، توانایی، 

هنر و تکنولوژی بنشاند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه بنده با 
هدف خدمت و حل مشکلات مردم رشته 
تحصیلی و زمینه شغلی خود را انتخاب 
کردم، افزود: امروز نیز که اینجا ایستاده‌ام 
نه از پی پست و مقام، بلکه برای آن بوده که 
احساس کردم باید وسط میدان برای حل 
مشکلات مردم و مملکت تلاش کنم، چرا 
که عمیقا باور دارم که مشکلات این کشور 
را هیچ‌کس جز خود ما قرار نیست حل کند؛ 
همواره این جمله دکتر شریعتی مدنظر بنده 
بوده که خدایا به من ایمانی بده که برای آن 
نام و نانم را بدهم، نه آنکه به خاطر ایمانم به 

نان و نام برسم.
دکتر پزشکیان انتظار منطقی خود و 
جامعه از دانشجویان و اساتید را تلاش برای 
حل مشکلات و گشودن گره‌ها در جامعه 
دانست و اظهار داشت: کسی می‌تواند به حل 
این مشکلات کمک کند که ذهنی خلاق، 
اندیشه‌ای توانمند و بالنده و انگیزه‌هایی 
والا داشته باشد و دلش بخواهد ایران را 
به عزت برساند. آن سند چشم‌اندازی که 
رهبری معظم انقلاب اسلامی پیش‌روی ما 
قرار دادند که بر اساس آن باید در منطقه به 
جایگاه اول برسیم، نه با شعار و دعوا بلکه با 

تلاش و کوشش محقق می‌شود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ما 
به هیچ وجه و در هیچ عرصه‌ای کمبود و 
کاستی نسبت به دیگران نداریم و لذا باید 
به همان جایگاهی برسیم که دیگران در 
پیشرفت رسیده‌اند، گفت: وجود فاصله در 
سطح و کیفیت زندگی ما با کشورهای دیگر 
برای بنده به هیچ وجه قابل تحمل و قبول 
نیست؛ بنده نسبت به این مسئله تعصب 
دارم که لیاقت مردم ما بسیار بالاست و نباید 
در هیچ زمینه‌ای از دیگران عقب‌تر و کمتر 
باشیم. دلیل اینکه بر وفاق تاکید می‌کنم نیز 
همین است که با دعوا نمی‌شود به این هدف 
رسید. دکتر پزشکیان با بیان اینکه هیچ 
ظلمی بزرگ‌تر از آن نیست که کسی دروغ 
بگوید، یا بدتر از آن حرف درستی را تکذیب 
و رد کند، خاطرنشان کرد: اگر کسی حرف 
درست و مستندی ارائه کند باید در برابر او 
سر فرود آورد و اساسا تقوا یعنی همین. اتفاقا 
جهنم جای کسانی است که حرف مستند و 
صحیح را نمی‌پذیرند و بزرگترین ظلم همین 

ایستادن در مقابل حرف درست است.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه هر فرد، 
گروه، جناح و دسته‌ای که حرف درست و 
مستند داشته باشد، موظفیم با تمام وجود 
آن را بپذیریم، گفت: اساسا ایستادن در 
مقابل حرف درست یک ظلم بزرگ است. 
امروز در دنیا برای حل مشکلات جوامع 
بشری راه‌هایی یافته و الگوهایی ارائه کرده‌اند 
و ما باید مناسب‌ترین الگو و روش را برای 

حل مشکلات‌مان، متناسب با مشکلات و 
شرایط خود انتخاب کنیم. دکتر پزشکیان 
با بیان اینکه اگر ما به همه تجارب گذشته 
و الگوهای موجود برای حل مشکلات اشراف 
داشته باشیم و بتوانیم انتخاب کنیم، هیچ 
وقت راه اشتباه را انتخاب نخواهیم کرد، 
افزود: باید حرف خود را بر اساس مستندات 
و بررسی‌های دقیق علمی ارائه کنیم تا 
مجبور نشویم بعد از مدت کوتاهی حرف 
خود را تغییر دهیم. اگر این روش را به کار 
بگیریم، آن وقت دیگر جایی برای دعوا و 

اختلاف باقی نمی‌ماند.
رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود 
با تأکید بر ضرورت نقش‌آفرینی اساتید و 
دانشجویان دانشگاه‌ها در اداره کشور، گفت: 
در همه دنیا روال بر این است که اساتید و 
دانشجویان برای حل مشکلات کشور و ارائه 
راه‌حل آن با دولت‌ها قرارداد می‌نویسند و 
در مقابل آن پول دریافت می‌کنند. کشور ما 
مشکلات زیادی دارد و دانشگاه‌ها می‌توانند 
با تعریف پروژه در پی حل آن مشکلات 
باشند و ما حاضریم این مناسبات را با اساتید 

و دانشجویان دانشگاه‌ها برقرار کنیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه امروز 
در زمینه کشاورزی مشکلات زیادی وجود 
دارد، افزود: در رشته کشاورزی اساتید و 
دانشجویان می‌توانند با گرفتن یک پروژه 
دانش کشاورزی را به جلو پیش ببرند. 
کلاس‌های دانشجویان کشاورزی باید در 
زمین‌های کشاورزی برگزار شود، تا آنجا به 

صورت عملی این رشته را بیاموزند.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه ما به دنبال 
اساتیدی هستیم که شیوه‌های اصلاح روش 
مدیریت کشور را به ما بگویند و انتظارم از 
وزارت علوم و بهداشت این است که این 
فرآیند را اجرایی کنند، اظهار داشت: همه 
باید برای پیشرفت کشور تلاش کنیم و 
از سختی‌ها و موانعی که ایجاد می‌شود، 
نهراسیم. خود من را می‌خواستند حذف 
کنند و من‌های زیادی هستند که حذف 
شدند، در حالی که می‌توان با این من‌ها 

مشکلات کشور را برطرف کرد.
رئیس جمهوری تصریح کرد: اساتید 
و نخبگانی که با وجود همه مشکلات در 
کشور مانده‌اند، نباید دچار حاشیه شوند و 
باید از آنها حمایت کنیم. قطعاً باید قدر آنها 
را بدانیم و تلاش کنیم که مشکلات و موانع 

پیش‌روی آنها برداشته شود.

دکتر پزشکیان با اشاره به درخواست 
چند تن از کارمندان برای سخن گفتن در 
جلسه امروز اظهار داشت: تمام دانشجویان، 
دانشگاهیان و اساتید و کارمندان اگر 
می‌خواهند با من گفت وگو کنند، این فرصت 
برایشان فراهم خواهد شد. من از گفت وگو 
باکی ندارم و اگر سخنی منطقی بود آن را 
قبول خواهم کرد و اگر غیرمنطقی باشد، 
طبعاً نمی‌پذیریم. ما نمی‌خواهیم به کسی 
ظلم شود، فقط می‌خواهیم سند چشم‌انداز 
کشور اجرایی شود، همان چشم‌اندازی که 
مقام معظم رهبری بر آن تأکید کرد و به 

دنبال عزت و سربلندی کشورمان است.
حواشی سخنرانی رئیس جمهوری 

در دانشگاه
سخنرانی مسعود پزشکیان، رئیس دولت 
چهاردهم در دانشگاه تهران به مناسبت آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه‌ها با حاشیه‌هایی 

همراه بود.
به گزارش خبرآنلاین، مراسم آغاز سال 
تحصیلی دانشگاه‌ها در حالی برگزار شد 
که رئیس جمهوری مهمان اهالی دانشگاه 
تهران بود و البته سخنرانی او با حواشی 
زیادی همراه شد، از دانشجویانی  که در 
خلال صحبت‌های رئیس‌جمهوری مشغول 
به صحبت و اعتراض شدند تا کارمند 
دانشگاهی که با اعتراض در زمان سخنرانی 

پزشکیان تنش‌آفرین شد.
روسای  سخنرانی  حواشی  گویا 
جمهوری در دانشگاه به مراتب پررنگ‌تر از 
سخنرانی‌های آنان است. کمی به عقب‌تر 
هم که برگردیم، سخنرانی‌ حسن روحانی 
نیز در دانشگاه تهران در سال ۱۳۹۸ و 
سخنرانی سید محمد خاتمی در سال 
پایانی دولت اصلاحات نیز با حواشی زیادی 
همراه بود. البته این اتفاق در مورد »محمود 
احمدی نژاد« هم تکرار شد و دانشجویان به 

سخنرانی او هم معترض شدند. 
احترامی که پزشکیان به دانشجوی 

معترض گذاشت
برخی از دولتمردان چهاردهم چون وزیر 
علوم، وزیر بهداشت و درمان، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور ایران و معاون امور سیاسی 
دفتر رئیس جمهور از همراهان پزشکیان در 
دانشگاه تهران بودند. آنگونه که ایسنا روایت 
کرده، معمولا در سال‌های اخیر اینگونه بود 
که تشکل‌های دانشجویی در مراسم روز ۱۶ 
آذر تریبون داشتند و در مراسم آغاز سال 

تحصیلی فرصت بیشتر در اختیار تشکل‌های 
علمی و اساتید قرار می‌گیرد. در همین 
راستا، پیش از سخنرانی مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور، وزرای بهداشت و علوم و چند 
تن از اساتید درباره مسائل دانشگاه صحبت 
کردند. هنگامی که رئیس جمهور پشت 
تریبون رفت، تعدادی از دانشجویان اعتراض 
کردند که چرا فرصتی برای سخنرانی به 
آنان داده نشد.  پزشکیان در واکنش به 
این اقدامات از دانشجویان، اظهار داشت: 
»دانشجو که شلوغ نمی‌کند، بگذارید من 
حرفم را بزنم تا ببینیم در ادامه چه می‌شود. 
اگر می‌خواهید جلسه را بهم بزنید من کلا 
بروم. یک نفر را به عنوان نماینده تشکل‌ها 
انتخاب کنید تا در پشت تریبون قرار بگیرد 

و حرفش را بزند.« 
این اقدام رئیس‌جمهوری با تشویق حضار 
همراه شد و زمانی که نماینده‌ ای از بسیج 
دانشجویی به روی سن آمد، پزشکیان از 
پشت تریبون کنار رفت، از سن پایین آمد 
و روی صندلی خود نشست. دانشجوی 
معترض هم  چند دقیقه صحبت کرد و با 
انتقاد از اینکه چرا فرصت به آنها نرسیده 
است، از رئیس جمهور خواست تا بین 
دانشجوها رفته و صحبت آنها را هم بشنود. 
او همچنین خواست که رئیس جمهور روز 

۱۶ آذر در دانشگاه تهران حضور یابد.
انتقاد پزشکیان از یک کارمند 

معترض دانشگاه تهران
اما ایجاد اختلال و بی‌نظمی هنگام 
اعتراضات  به  پزشکیان محدود  سخنرانی 

دانشجویان نبود.
زمانی که رئیس جمهوری پس از شنیدن 
سخنان نماینده دانشجویان معترض بار دیگر 
در پشت تریبون قرار گرفت، این بار نوبت 
به کارمند دانشگاه تهران رسید  تا به بیان 
اعتراض خود بپردازد. اعتراضی که با انتقاد 
پزشکیان همراه شد و گفت: »لطفا بنشینید 
و بگذارید من حرف بزنم و خواهشا جلسه 
را بهم نریزید، در این جلسه که قرار نبود 
شما صحبت بکنید، وقتی شما نمی‌توانید 
نظم را رعایت کنید، یعنی ما هنوز به این 
فهم آگاهی نرسیدیم که در چارچوب یک 
برنامه مراعات کنیم.« وی در ادامه گفت: 
»اگر می‌خواهید جلسه را بهم بزنید، من 
بروم و شما بیایید صحبت کنید، حتما 
جلسه بگذارید تا برای کارمندان هم صحبت 

کنیم.«

این  تا  وزیر کشور  مومنی،  اسکندر 
لحظه ۸ استاندار منصوب کرده است، 
بینی‌ها  انتصاباتی که برخاف پیش 
بوده و گاها با استقبال چهره‌های 

سیاسی نیز همراه شده است.
به گزارش خبر آنلاین، روند انتصاب 
استانداران در دولت چهاردهم، سرعت 
گرفته است، انتصاباتی که تا حد زیادی با 
پیش بینی‌های ابتدایی متفاوت بوده است. 
چه آنکه از همان روزهای ابتدایی حضور 
اسکندر مومنی در ساختمان سیاسی 
خیابان فاطمی برخی گمانه‌ها حکایت از آن 
داشت آقای وزیر با توجه به سابقه نظامی 
خود، همان راه دولت سیزدهم را درپیش 
خواهد گرفت و استاندارانی را با سبقه 
نظامی انتخاب خواهد کرد اما مومنی از 
همان روزهای اول با انتصاب آرش زره‌تن 
لهونی به عنوان اولین استاندار اهل سنت 
در استان کردستان و یدالله رحمانی از 
چهره‌های اصلاح‌طلب در استان کهکیلویه 
و بویراحمد مهر باطلی بر گمانه‌زنی‌های 

رسانه‌ای زد.
اسکندر مومنی با انتصاب استاندارانی 
از میان اصلاح‌طلبان و اعتدال گرا و حتی 
اهل سنت در راستای شعار »وفاق ملی« 
در حرکت بوده و سهم ویژه‌ای از استان‌ها 

راتا به امروز به اردوگاه چپ اختصاص داده 
است، هرچند بعد از اظهارات اخیرش مبنی 
براینکه از همه تفکرات استفاده خواهد 
شد گمانه‌هایی درباره حضور پرتعدادتر 
اصولگرایان در استانداری‌ها مطرح شده 

است.
توجه ویژه به بومی بودن استانداران

کمی به عقب تر باز گردیم، روزهایی که 
وزیر کشور در تب و تاب تغییر استانداران 
بود، آنهم زیر ضرب سنگین مطالبات و 
انتظاراتی که از او در این انتصابات وجود 
داشت. برخی مطالبات بر اصلاح طلب 
بودن استانداران تاکید داشت و برخی بر 
بومی بودن استانداران. آنچنان که مجید 
نصیرپور، نماینده سراب در مجلس به 
خبرگزاری خبرآنلاین گفته بود: »بومی 
بودن در سمت‌هایی مثل استانداری حتما 
مزیت‌هایی دارد و در سطح پایین‌تر یعنی 
معاونت و فرمانداری می‌تواند چالش‌هایی 
هم داشته باشد. لذا به صورت موردی باید 
درباره تک تک‌شان در وزارت کشور کار 
شود و ما هم به عنوان نماینده مجلس باید 
کمک کنیم چهره‌های حداکثری انتخاب 
شوند و به کمتر از این نه نمایندگان  
مجلس و نه سایر افراد و دستگاه‌ها نباید 

رضایت دهند.«

بومی بودن استانداران البته مطالبه 
خاص این دولت نبوده است و از قضا در 
ادوار گذشته نیز در قالب توصیه و گاها 
هشدار نیز به وزرای کشور وقت تاکید 
می‌شد در برخی استان‌ها به سمت انتخاب 
افرادی بروند که بومی آنجا باشد، خواسته 
ای که البته کمتر هم با پاسخ مثبت روبرو 
می‌شد.  دولت پزشکیان اما گویا تلاش 
دارد که تا حد امکان به سمت انتخاب 
استاندار بومی برود. چه آنگه بررسی رزومه 
استانداران منصوب شده تا به امروز نشان 
می‌دهد که وزیر کشور به انتخاب استانداران 
بومی توجه قابل توجهی داشته است. 
چنانچه در میان استاندارانی که تغییر کرده 
و در این دولت روی کار آمده اند، بهرام 
سرمست استاندار آذربایجان شرقی متولد 
شهر بناب است و غلامحسین مظفری، 
استاندار خراسان رضوی از دل همین استان 
بزرگ انتخاب شده‌ است.‌هادی حق‌شناس، 
استاندار گیلان و محمدرضا بابایی، استاندار 

یزد هم از دیگر استانداران بومی هستند. 
یدالله رحمانی نیز گرچه استاندار بومی 
نیست اما دوره‌های مدیریتی خود را در 
استان کهکیلویه و بویراحمد آغاز کرده 
است و حال در قامت استاندار در این استان 

ایفای مسئولیت خواهد کرد.
سهم اصلاح‌طلبان 
در دولت پزشکیان

»قطعاً و مسلماً استانداران باید 
اصلاح‌طلب باشند. معاونین وزرا همه باید 
اصلاح‌طلب باشند.« این جمله را رسول 
منتجب نیا، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
گفت وگو با خبرآنلاین خطاب به رئیس 
جمهور مطرح کرده بود اما کیست که 
نداند که اصلاح طلبانی با تفکر منتجب نیا 
کم نیستند، افرادی که معتقدند در دولتی 
که رئیس آن برخاسته از اردوگاه اصلاح 
طلبی است باید استانداران نیز با این مشی 

سیاسی انتخاب شوند.

این مطالبه البته بعد از چینش کابینه 
جدی نیز شد و اصلاح طلبان معتقدند 
بودند با توجه به نوع ترکیب کابینه 
چهاردهم که از طیف‌های مختلف در آن 
حضور دارند، رئیس جمهوری و وزیر کشور 
در گام بعدی در انتصاب مدیران میانی باید 

اصلاح طلب بودن را ارجحیت دهند. 
گرچه هنوز انتصاب استانداران به پایان 
نرسیده و در ابتدای راه است اما تا به امروز 
از ۸ استاندار منصوب شده، ۵ سهم به 
اصلاح طلبان رسیده است. اگر اعتدالیون 
را نیز طیف سیاسی نزدیک به اصلاح 
طلبان بدانیم تا به امروز بیشترین سهم از 
استانداری‌ها به این دو طیف رسیده است 
و محمدرضا بابایی تنها چهره اصولگرا در 

میان استانداران است. 
بازگشت استانداران سابق

بهره گیری از بدنه وزارت کشور در 
جایگاه  حساسیت  بخاطر  استانداری‌ها 
استانداران از دیگر نکاتی است که به 
کرات خطاب به وزیر کشور گفته می‌شود. 
این مطالبه نیز بی پاسخ نمانده و در میان 
انتصابات صورت گرفته مشهود است. 
آنچنان که غلامحسین مظفری که در دولت 
سید محمد خاتمی، به عنوان »نخستین 
فرماندار بومی کشور در شهرستان نیشابور« 
)بومی از ابتدای تأسیس شهرداری نیشابور( 
در دولت پزشکیان نیز در مصدر استانداری 
قرارگرفته است. بهرام سرمست و‌هادی 
حق‌شناس نیز از دیگر چهره‌هایی هستند 
که در دولت روحانی به عنوان استاندار قم 
و استاندار گلستان فعالیت می‌کردند. آرش 
زره‌تن لهونی نیز که در مجلس یازدهم 
ردای نمایندگی به تن داشت، مدتی 
به عنوان معاون امور اقتصادی استاندار 
کردستان مشغول به کار بوده است. حمید 
ملانوری نیز سابقه استانداری خراسان 
جنوبی و مدیرکل سیاسی وزارت کشور را 

در کارنامه دارد.

سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها با حضور رئیس‌جمهوری آغاز شد

از تنش تا احترام به منتقدان در دانشگاه تهران

بعد از انتصاب چند استاندارِ اصلاح طلب، نوبت به اصولگرایان می رسد؟ 

سورپرایزهای وزیر کشور در انتصاب ۸ استاندار

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت مرحوم 
حاج حبیب‌الله پورمحمدی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت آقای حاج حبیب‌الله 
پورمحمدی از مبارزین قدیمی نهضت اسامی و پدر دو شهید دفاع مقدس 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: درگذشت مرحوم آقای حاج 
حبیب الله پورمحمدی رحمة الله علیه را که پدر محترم دو شهید عزیز و 
خود و فرزندانش از مبارزان قدیمی نهضت اسامی بودند به خاندان گرامی 
و منسوبان و دوستان ایشان تسلیت عرض میکنم و رحمت الهی و حشر با 

فرزندان شهیدش را برای ایشان مسالت مینمایم.
حاج حبیب‌الله پورمحمدی ماهونکی از مبارزان دوران نهضت اسلامی و پدر 
دو شهید دوران دفاع مقدس شهیدان محمد و علیرضا است که در کارنامه 
پرافتخار دوران مبارزاتی وی، ضبط سخنرانی ماندگار و تاریخی حضرت امام 
خمینی )ره( سال ۱۳۴۲ در مدرسه فیضیه قم به عنوان یک سند ماندگار در 

تاریخ انقلاب اسلامی دیده می‌شود‌.

دستاوردهای خوبی در سفر به ترکمنستان داشتیم 
که امیدوارم تداوم یابد

رئیس جمهوری در بازگشت از سفر به ترکمنستان در گفتگویی نتایج و 
دستاوردهای این سفر و از جمله دیدار با 4 تن از سران کشورهای همسایه و 

منطقه را تشریح کرد.
دکتر مسعود پزشکیان پس از بازگشت از سفر به ترکمنستان در تشریح 
نتایج و دستاوردهای این سفر، با بیان اینکه این سفر از نظر فرهنگی تأثیرات 
مناسبی داشت، به حضور 8 رئیس جمهور کشورهای منطقه در آن اشاره 
و تصریح کرد: در حاشیه همایشی که به مناسبت گرامیداشت شاعر بزرگ 
ترکمن، مختومقلی فراغی در عشق‌آباد برگزار شده بود، با 4 تن از سران کشورها 

دیدار و گفتگو داشتیم.
رئیس جمهوری با اشاره به دیدار خود با رهبر ملی و رئیس جمهور 
ترکمنستان افزود: در این دیدار توافقاتی درباره همکاری‌ها و تبادلات گاز، 
برق و رونق بخشیدن به بازارچه‌های مرزی داشتیم که قرار شد در جلسه 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی که قرار است در تهران برگزار شود، 

نهایی خواهند شد.
دکتر پزشکیان همچنین به دیدار مفصل و یک ساعته خود با رئیس جمهور 
روسیه اشاره کرد و اظهار داشت: در این دیدار در رابطه با پیمان‌ها و قراردادهای 
میان دو کشور در زمینه همکاری‌های گازی، راه، راه‌آهن، آب‌شیرین‌کن، انرژی 
و پتروشیمی رایزنی‌های سازنده‌ای داشتیم و قرار شد به اجرای توافقات 

فیمابین سرعت بخشیده شود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در این دیدار همچنین درباره مسائل منطقه 
نیز گفتگو کردیم و از روسیه خواستیم که به شکل موثرتری در رابطه با جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان اقدام کند، گفت: همچنین با روسای جمهور 
ترکمنستان و ازبکستان نیز دیدار کردیم و قرار شد کارگروه‌های مشترک این 
دو کشور با ایران جلسات خود را برگزار کنند تا زمینه گسترش بیش از پیش 

همکاری‌های فیمابین فراهم شود.
دکتر پزشکیان خاطرنشان کرد: در مجموع در این دیدارها تلاش کردیم 
ارتباطات و همکاری‌های منطقه‌ای کشورمان در زمینه‌های مختلف را گسترش 
دهیم، تا اثرگذاری تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را تا حد ممکن کاهش دهیم، 
چرا که جمهوری اسلامی ایران با کشورهای زیادی همسایه است و افزایش 
تعاملات با این کشورها می‌تواند تا حد زیادی به رفع مشکلات ما کمک کند؛ 

دستاوردهای خوبی در این سفر داشتیم که امیدوارم تداوم یابد.

دیدار و گفت وگوی پزشکیان 
با رئیس جمهوری ازبکستان

رئیس جمهوری اسامی ایران در حاشیه حضور در همایش بین‌المللی 
»ارتباط متقابل زمان‌ها و تمدن‌ها-مبنای صلح و توسعه« به مناسبت 
سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی« با رئیس جمهور ازبکستان دیدار و 
گفتگو کرد. دکتر مسعود پزشکیان در جریان سفر به ترکمنستان، در دیدار 
آقای »شوکت میرضیایف« رئیس جمهور ازبکستان، بر ضرورت برگزاری 

نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو‌ کشور تاکید کرد.
رئیس جمهوری با اشاره به آمادگی ایران برای توسعه همه‌جانبه همکاری‌ها 
با ازبکستان خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم در زمینه‌های علمی، صنعتی و 

فرهنگی همکاری‌های خود را توسعه دهیم.
دکتر پزشکیان ضمن دعوت از رئیس جمهوری ازبکستان برای سفر به تهران 
گفت: ظرفیت‌های ایران در حوزه‌های علمی و صنعتی می‌تواند محور اصلی 

توسعه همکاری‌های مشترک باشد.
»شوکت میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرسندی از دیدار با دکتر پزشکیان و ‌دعوت از وی برای سفر به ازبکستان 
گفت: تشکیل کمیسیون مشترک بین دو ‌کشور در اسرع وقت می‌تواند به 

توسعه همکاری‌ها کمک کند.
وی با اشاره به جایگاه برجسته ایران در بخش‌های علمی و صنعتی گفت: ما 
می‌خواهیم در زمینه علمی، فرهنگی، آموزشی و صنعتی از ایران کمک بگیریم.

توضیحاتی درباره انتصابات اخیر
نهاد ریاست‌جمهوری

سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری گفت: نباید دنبال خالص‌سازی باشیم و رقبا 
را با عناوینی مانند ضدانقاب کنار بزنیم یا در تغییرات افراد توانمند را کنار 

بگذاریم، اما طبعاً وزن جریانی که مردم به آن رای داده‌اند، باید بیشتر باشد.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در آیین معارفه معاون پشتیبانی نهاد 
ریاست‌جمهوری با گرامیداشت‌ یاد »شهدای مقاومت«، تصریح کرد: در این 
روزها که رژیم صهیونیستی جنایت می‌آفریند از خدا می‌خواهیم شر این مفسد 

را از سر منطقه کم کند.
سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری در توضیح انتصابات اخیر در نهاد 
ریاست‌جمهوری، گفت: بالاخره تغییر و تحولاتی در کشور روی داده و در نظام 
مردم‌سالار جمهوری اسلامی با رای مردم، دولتی بر سر کار آمده و طبیعی است 
که افرادی در سمت‌ها قرار گیرند که در راستای جلب نظر مردم باشد. نظام 
مردم‌سالاری یک دستاورد بشری است و طبق آن افرادی به قدرت می‌رسند 

که مردم آنان را انتخاب کرده باشند.
قائم‌پناه افزود: با تدبیر نظام و با رای مردم جریانی که فکر می‌کرد دیگران 
حق حضور در قدرت ندارند، کنار رفت و نگاهی حاکم شد که می‌گوید ایران 
متعلق به همه ایرانیان است؛ ما قدردان حمایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی 
از برگزاری انتخابات رقابتی هستیم که بعد از شهادت آقای رئیسی این افق را 
به روی کشور گشود و انحصار قدرت شکسته شد. امیدوارم عرصه بازتر شود و 
همه مردم ایران بدون توجه به قومیت، نژاد و مذهب و جنسیت با هر تفکری 
بتوانند خود را در معرض رای مردم قرار دهند و مردم از میان همه تفکرها یکی 
را انتخاب کنند و منتخبان مردم هم هر قول و تعهدی به مردم دادند بتوانند 
به آن عمل کنند؛ این آرزوی قلبی من و آنانی است که دل در گرو آبادانی این 
سرزمین دارند. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اظهار کرد: عزت و آبادانی کشور 
در گرو این است که همه مردم احساس کنند، این کشور به آنان هم تعلق دارد 

و هرکسی به سهم خود در سرنوشت این کشور نقش و اثر دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه آرمان من و نسل ما در 
سال‌های ۵۵ و ۵۶ که دانشجو بودیم، آزادی و آزادی اندیشه بود، تصریح کرد: 
ما هیچگاه از این آرمان دست نکشیده‌ایم و هنوز هم بر آن پافشاری داریم چرا 
که می‌دانیم انقلاب ما تا وقتی پشتیبانی مردم را دارد و مردم بر سرنوشت 
خود حاکم هستند، ادامه خواهد داشت. امیدوارم دولت وفاق کاری کند آن 
۵۰ درصد مردم که در انتخابات شرکت نکردند، دوباره پای صندوق‌های رای 
بیایند چرا که جمهوری اسلامی به مردم وابسته است و پشتوانه این نظام بعد 
از خدا،‌ مردم هستند. سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری یادآور شد: اکنون که 
مردم به ما رای داده‌اند نباید به دنبال خالص‌سازی باشیم و رقبا را با عناوینی 
مانند ضدانقلاب کنار بزنیم. ما همه بازیگران عرصه سیاسی هستیم و تلاشمان 
باید در جهت خدمت به مردم و منافع ملی باشد. در تغییر و تحولاتی که اتفاق 
می‌افتد نباید افراد توانمند را کنار بگذاریم، اما طبعا وزن آن جریان که مردم 
به آن رای داده‌اند، باید بیشتر باشد. ریاست جمهوری یک نهاد سیاسی است، 
اما بدنه کارشناسی و نخبه آن نباید در تغییرات سیاسی دستخوش تغییر شود.

رهبری

دولت

بازدید عارف از مرکز پژوهش‌های 
توسعه و آینده‌نگری

دکتر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری از 
تالار توسعه مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری بازدید 

کرد.
دکتر عارف در جریان این بازدید ضمن آشنایی با 
فعالیت‌ها و آثار پژوهشی مرکز از تالار توسعه این مجموعه 

هم بازدید کرد.
وی درجریان این بازدید به اهمیت تاریخی تدوین اولین 
برنامه توسعه بعد از انقلاب اسلامی اشاره کرد و به ضرورت 
آشنایی نسل جوان با نقش و جایگاه پیشگامان توسعه و 

پیشرفت ایران اسلامی تأکید کرد.
معاون اول رئیس جمهوری در پایان این بازدید ضمن 
تقدیر از فعالیت‌های این مرکز در خصوص مباحث توسعه 
و برنامه‌ریزی، بر تکمیل و تقویت فرایندهای آشنایی 
نسل‌های جدید با تاریخ و مسائل توسعه در ایران تأکید 

کرد.
همچنین در این دیدار سید مهدی پاک‌ذات رئیس 
مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری ضمن عرض 
خوش‌آمدگویی به معاون اول رئیس جمهوری، به صورت 
اجمالی گوشه‌ای از فعالیت‌های علمی و پژوهشی این مرکز 

را تشریح کرد.
لازم به ذکر است دکتر عارف معاون اول رئیس 
جمهوری و رئیس هیات امنای مرکز پژوهش‌های توسعه 
و آینده‌نگری صبح روز پنج‌شنبه نوزدهم مهر ماه از مرکز 

پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری بازدید کردند.

معاون اول رئیس جمهور ایران
به اسلام‌آباد سفر می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که 
معاون اول رئیس جمهوری اسامی ایران برای شرکت 
در بیست و سومین نشست روسای دولت‌های کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای روز سه‌شنبه ۲۴ مهرماه 

به اسلام‌آباد سفر می‌کند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی دفتر سخنگوی وزارت 
امور خارجه پاکستان، ممتاز زهرا لحظاتی قبل با صدور 
بیانیه‌ای گفت: پاکستان میزبان بیست و سومین نشست 
شورای روسای دولت‌های کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( از ۱۵ تا ۱۶ اکتبر )۲۴ و ۲۴ مهر( در 
اسام آباد خواهد بود. پاکستان هم اکنون رئیس شورای 
روسای دولت‌های عضو سازمان همکاری شانگهای است 
و محمد شهباز شریف نخست وزیر این کشور ریاست 
جلسه آتی آن را بر عهده خواهد داشت. ممتاز زهرا افزود: 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ایران ریاست 
هیات این کشور در نشست اسام‌آباد را برعهده خواهد 
داشت. علاوه بر این نخست وزیران چین، روسیه، بلاروس، 
قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و وزیر 
امور خارجه هند نیز در بیست و سومین نشست روسای 

دولت‌های سازمان شانگهای شرکت خواهند کرد.
وی افزود: نخست وزیر پاکستان در حاشیه اجلاس 
شانگهای نشست‌های دوجانبه مهمی با روسای هیات‌های 

شرکت کننده خواهد داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان گفت: نشست 
آتی سازمان شانگهای در مورد همکاری‌های جاری در 
زمینه‌های اقتصاد، تجارت، محیط زیست، پیوندهای 
اجتماعی و فرهنگی و بررسی عملکرد سازمان بحث و 
گفت‌وگو خواهد کرد. وی افزود: رهبران سازمان همکاری 
شانگهای تصمیمات سازمانی مهمی را برای تقویت بیشتر 
همکاری بین کشورهای عضو و تصویب بودجه سازمان 

اتخاذ خواهند کرد.

رهبر انقلاب بر پیکر شهید نیلفروشان 
نماز می‌خوانند

سردار مجتبی فدا در جمع خبرنگاران درباره پیدا شدن 
پیکر مطهر شهید سردار نیلفروشان و مراسم تشییع این 
شهید والامقام گفت: سپاه پاسداران برای یافتن پیکر 
مطهر سرلشکر پاسدار نیلفروشان پیگیری‌های زیادی 
انجام داد و پیکر مطهر این شهید والامقام در عملیات 
تفحص سپاه پیدا شد و ان‌شاءالله در اولین فرصت به 
کشور برگردانده می‌شود. به گزارش جماران؛ فرمانده سپاه 
صاحب‌الزمان)عج( جزئیات تشییع پیکر شهید نیلفروشان 

در اصفهان را اعلام کرد.
سردار مجتبی فدا در جمع خبرنگاران درباره پیدا شدن 
پیکر مطهر شهید سردار نیلفروشان و مراسم تشییع این 
شهید والامقام گفت: سپاه پاسداران برای یافتن پیکر مطهر 
سرلشکر پاسدار نیلفروشان پیگیری‌های زیادی انجام داد 
و پیکر مطهر این شهید والامقام در عملیات تفحص سپاه 
پیدا شد و ان‌شاءالله در اولین فرصت به کشور برگردانده 

می‌شود.
وی افزود: مردم ولایت‌مدار اصفهان به‌شدت پیگیر 
مراسم تشییع پیکر مطهر سردار نیلفروشان بودند و در 
همین راستا با خانواده این شهید والامقام جلسه‌ای برگزار 
شد و با توجه به سکونت خانواده شهید نیلفروشان در 
اصفهان و با نظر و تأکید آنها قرار است که مراسم باشکوهی 
در اصفهان برگزار شود که زمان آن متعاقباً با هماهنگی 
دستگاه‌های مربوطه از طریق صداوسیما و رسانه‌ها به سمع 
و نظر مردم خواهد رسید. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان)عج( 
اصفهان یاد‌آور شد: مردم ولایت‌مدار اصفهان در طول تاریخ 
از 25 آبان سال 1361 تا مراسم گرامیداشت شهدای 
امنیت، شهید حجازی، شهید زاهدی و شهدای مدافع حرم 
همیشه در مراسم تشییع شهدا حضور باشکوهی داشتند و 

این‌بار هم حماسه خلق خواهند کرد.
وی یادآور شد: علاوه بر اصفهان قرار است که در مشهد 
و تهران هم مراسم تشییع برگزار شود و باید فعلًا منتظر 
باشیم که پیکر مطهر شهید به ایران منتقل شود و بعد از 

آن برنامه مراسمات اعلام خواهد شد.
به گزارش تسنیم، طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده پیکر 
مطهر شهید نیلفروشان بعد از بازگشت به وطن، ابتدا به 
مشهد مقدس و تهران منتقل خواهد شد و مقام معظم 
رهبری نماز میت را اقامه خواهند کرد و پس از آن پیکر 

شهید در اصفهان تشییع خواهد شد.
به گزارش ایرنا، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
غاصب صهیونیستی روز جمعه ۶ مهر امسال به پشتوانه 
حمایت‌های آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در 
نیویورک دستور ترور سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان را صادر کرد. در نتیجه این دستور، هواپیماهای رژیم 
صهیونیستی شامگاه جمعه محلات مسکونی محله »حاره 
حریک« در ضاحیه بیروت را بشدت و به صورت پیاپی 
بمباران کردند. برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
که حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با هشت الی ۱۲ جنگنده 
در آن واحد انجام و از بمب‌های سنگرشکن ۲ هزار پوندی 

آمریکایی استفاده شده بود.
در این حملات، مجاهدانی همچون سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و سردار نیلفروشان به شهادت 

رسیدند.

رویداد


